Kuczalską-Reinschmit „Steru” było związane
z ponowną jej przeprowadzką do Warszawy, gdzie w kwietniu 1907 roku za-
łożyła Stowarzyszenie Równouprawnienia Kobiet Polskich17. Stało się to moż-
liwe dzięki wprowadzeniu na terenie Królestwa Polskiego tzw. tymczasowych
przepisów o stowarzyszeniach z 4 (17) marca 1906 roku, w których car zezwolił

16 Od redakcji, „Ster” 1897, nr 24, s. 338.
17 Stowarzyszenie Równouprawnienia Kobiet Polskich (1907–1914) – organizacja walcząca o rów-

nouprawnienie Polek głównie na terenie Królestwa Polskiego i Ziem Zabranych.